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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen Buitenbad

Geachte heer Rutten,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede. We willen ook onze excuses aanbieden voor de late beantwoording van de art. 44 vragen.

Vraag 1
Is dit de eerste keer dat het college op de hoogte gesteld wordt dat het BBGV met een groot vrijwilligerstekort kampt?

Antwoord vraag 1
Ja, dit is de eerste keer dat wij hiervan op de hoogte zijn gesteld.

Vraag 2

Welke inspanningen heeft het bestuur van BBGV tot nu gedaan om het aantal vrijwilligers op peil te houden?

Antwoord vraag 2
Welke inspanningen het BBGV zelf allemaal gedaan heeft is een vraag die zij zelf het beste kunnen beantwoorden. Wij kunnen u enkel melden wat de stichting aan ons heeft medegedeeld.
Het bestuur van BBGV heeft gemeld dat het maximale inspanningen heeft gedaan om nieuwe vrijwilligers te werven c.q. het aantal vrijwilligers op peil te houden. Er heeft zich een nieuwe groep vrijwilligers gemeld, maar dit is niet voldoende voor volledige openstelling van het buitenbad. Met de nieuwe groep vrijwilligers kan het buitenbad 4 dagen per week open in de zomerperiode.

Vraag 3
Is deze situatie recent ontstaan (bijv. door Covid-19) of is dit iets van de langere termijn?
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Antwoord vraag 3
Ook dit is een vraag voor BBGV. Wij hebben geen inzicht in de situatie van vrijwilligers bij BBGV van de afgelopen jaren. Het tekort aan vrijwilligers is wél een ontwikkeling waar alle verenigingen en stichtingen in Nederland mee kampen. De Covid-19 pandemie heeft deze situatie versterkt.

Vraag 4

Wat is er gedaan om te zorgen dat de noodsignalen bij onze gemeenteraad terecht kwamen?

Antwoord vraag 4
De stichting heeft middels een brief op 15 december de gemeente Venlo geïnformeerd over de vrijwilligersproblematiek. Deze brief heeft op de lijst van ingekomen stukken gestaan bij de raadsvergadering van 21 december, waardoor de gemeenteraad is geïnformeerd hierover.
Tevens is de gemeenteraad via een persbericht van 16 januari door BBGV geïnformeerd over hun eigen besluit om te sluiten.

Vraag 5

Wat heeft het college gedaan om in het traject van nieuwbouw Wisselslag de verbinding tussen binnenbad, verenigingen en buitenbad te optimaliseren? Ook toen de meningen verschilden?

Antwoord vraag 5
Het college heeft in dit traject steeds de verbinding gelegd tussen alle partijen om tot de meest optimale oplossing te komen voor de aansluiting tussen beide baden.

Vraag 6
Welke mogelijkheden ziet het college om te voorzien in vrijwilligers?

Antwoord vraag 6
Het werven van vrijwilligers is primair een taak van de stichting zelf. Het buitenbad heeft het college wel gevraagd om te bekijken of het personeel van het binnenbad iets kan betekenen, met name als back-up. Vooral ook omdat deze personen de juiste diploma's/certificaten hebben. De mogelijkheden zijn beperkt, aangezien het binnenbad ook kampt met personeelstekorten.

Vraag 7

Hoe wordt er aangekeken tegen betaalde krachten, zowel regulier als met de bestaande vrijwilligersvergoeding?

Antwoord vraag 7
Dit betreft het beleid van de stichting. Vooralsnog gaat de stichting uit van niet betaalde krachten.

Vraag 8

Wat kan het college betekenen in het inzetten van de reddingsbrigade als toezichthoudende krachten?
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Antwoord vraag 8

De gemeentelijke verenigingsadviseurs kunnen in gesprek gaan met de reddingsbrigade om de mogelijkheden te bespreken.

Vraag 9

Wij vernamen dat na de nieuwbouw van de Wisselslag het buitenbad blijft draaien op de oude technische systemen van het binnenbad. Hoe wordt hierin voorzien voor de toekomst als het bad openblijft?

Antwoord vraag 9

Er is rekening gehouden in het project nieuwbouw zwembad Venlo dat de waterbehandeling en de bijkomende technische installaties voor het buitenbad worden aangepast. Daarmee zal na sloop van de Wisselslag het buitenbad operationeel kunnen blijven. In bouwkundige aanpassingen of renovatie is niet voorzien. Er wordt dit voorjaar een technisch onderzoek gestart naar de technische staat van het buitenbad en de aanpassingen die nodig zijn voor de toekomst.

Vraag 10

In hoeverre is het college bereid om financieel bij te dragen? Bijvoorbeeld in de vorm van subsidies, vrijwilligersbijdragen, meerjarig vastleggen van de huurovereenkomst, bijdragen/betalen van de herontwikkeling/herinrichting van het vitaliteitspark?

Antwoord vraag 1 0
Wij willen hier zeker over meedenken en wacht de concrete vraag af. De stichting heeft op dit moment deze vraag nog niet geconcretiseerd. Ze hebben alleen het college gevraagd of deze bereid zijn mee te denken over financiële steun. Het college zal hiervoor bij u als gemeenteraad terugkomen zodra hier een concrete vraag ligt.

Vraag 11

Hoe kijk het college aan om als gemeente sportaccommodaties voor de watersporter (binnen- en buitenbad) te faciliteren. Dit in de lijn van de vele sportaccommodaties die de gemeente Venlo bezit en/of beheerd.

Antwoord vraag 11

Wij vinden het belangrijk om de watersporter en haar verenigingen te faciliteren, mede met de aanstaande nieuwbouw van zwembad de Wisselslag. Voor het buitenbad dient eerst een nader onderzoek plaats te vinden.

Vraag 12

Hoe gaat de gemeente om met alle verenigingen die gebruik maken van het buitenbad (bijvoorbeeld de reddingsbrigade)?

Antwoord vraag 12
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Op dit moment heeft het buitenbad aangegeven in principe 4 dagdelen per week open te gaan.
De verenigingsadviseurs van de gemeente Venlo gaan in gesprek met deze verenigingen om te bekijken wat de consequenties hiervan zijn.

Vraag 13

Is het technisch onderzoek al uitgevoerd? Zo ja wat zijn hier de uitkomsten van, zo nee, kan het college aangeven op welke termijn ze de uitkomsten verwachten?

Antwoord vraag 13
Nee, dit onderzoek gaat op korte termijn opgestart worden en verwachten eind 2023 de uitkomsten hiervan.

Vraag 14

Ook zou er gekeken worden naar mogelijke alternatieve locaties voor het buitenbad. Is dit gedaan? Zo ja, wat zijn hier de uitkomsten van? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 14

Deze vraag nemen we mee in het onderzoek naar de toekomst van het buitenbad. Vooralsnog is de huidige locatie het uitgangspunt.

Hoogachtend,
Burgemeester en wet
de secretaris

enlo
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